
— 5519 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 53

1101

UCHWA£A Nr XIV/117/08 RADY MIEJSKIEJ W KRAJENCE

z dnia 29 lutego 2008 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Poz. 1101

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.
1591: zm.: Dz.U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 153, poz. 1271,
Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806, z 2005 r., Nr 172, poz.
1441, z 2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 102, poz.
1055, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.: Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz.
974; Nr 17, poz. 1218), art. 81 w zwi¹zku z art. 77 ustawy z dnia
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami
(Dz.U. Nr 162 poz. 1568 ze zm.: z 2004 r.: Dz.U. Nr 96 poz. 959;
Nr 238 poz. 2390; z 2006 r.: Nr 50 poz. 362; Nr 126 poz. 875)
oraz art. 174 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finan-
sach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, ze zmianami z 2005
r.: Dz.U. Nr 169, poz. 1420; z 2006 r.: Nr 45, poz. 319; Nr 104,
poz. 708; Nr 170, poz. 1217 i 1218; Nr 187, poz. 1381; Nr 249,
poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560; Nr 88, poz. 587; Nr 115,
poz. 791; Nr 140, poz. 984), Rada Miejska w Krajence uchwala,
co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la zasady udzielania z bud¿etu Gminy
i Miasta Krajenka dotacji na prace konserwatorskie, restaura-
torskie lub roboty budowlane przy zabytku.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) dotacji - rozumie siê przez to dotacjê celow¹ na dofinan-
sowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub ro-
bót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków prowadzonego przez wojewódzkiego konserwa-
tora zabytków,

2) zabytku - rozumie siê przez to zabytek zdefiniowany w art.
3 pkt 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków
i opiece nad zabytkami, znajduj¹cy siê na obszarze Gminy
i Miasta Krajenka, wpisany do rejestru zabytków prowa-
dzonego przez wojewódzkiego konserwatora zabytków,

3) gminie - rozumie siê przez to Gminê i Miasto Krajenka.

§3. 1. Z bud¿etu gminy mo¿e zostaæ udzielona dotacja na
dofinansowanie:

1) nak³adów koniecznych na wykonanie prac konserwator-
skich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabyt-
ku, ustalonych na podstawie kosztorysu zatwierdzonego
przez wojewódzkiego konserwatora zabytków, które zo-
stan¹ przeprowadzone w roku z³o¿enia przez wnioskodaw-
cê wniosku o udzielenie dotacji lub w roku nastêpuj¹cym
po roku z³o¿enia tego wniosku,

2) nak³adów koniecznych na wykonanie prac konserwator-
skich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabyt-
ku, które zosta³y przeprowadzone w okresie roku poprze-

dzaj¹cego rok z³o¿enia przez wnioskodawcê wniosku o
udzielenie dotacji.

2. Wniosek o udzielenie dotacji, o której mowa w ust. 1
pkt 2, wnioskodawca mo¿e z³o¿yæ po przeprowadzeniu wszyst-
kich prac lub robót przy zabytku, okre�lonych w pozwoleniu
wydanym przez wojewódzkiego konserwatora zabytków.

3. £¹czn¹ kwotê dotacji w danym roku bud¿etowym
okre�la ka¿dorazowa uchwa³a bud¿etowa.

§4. Dotacja mo¿e zostaæ udzielona ka¿demu, kto ma tytu³
prawny do zabytku.

§5. 1. Dotacja mo¿e byæ udzielona w wysoko�ci do 100%
nak³adów koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcê
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowla-
nych przy zabytku.

2. Dotacja nie mo¿e zostaæ udzielona:

1) je¿eli nak³ady konieczne na prace konserwatorskie, restau-
ratorskie lub roboty budowlane w 100% s¹ finansowane
z dotacji pochodz¹cych z innych �róde³,

2) je¿eli ³¹czna kwota dotacji udzielonych przez gminê i inne
uprawnione podmioty przekroczy³a wysoko�æ 100% nak³a-
dów koniecznych na prace konserwatorskie, restaurator-
skie lub roboty budowlane.

§6. 1. Wniosek o przyznanie dotacji sk³ada siê Burmi-
strzowi Gminy i Miasta Krajenka do dnia 31 pa�dziernika
ka¿dego roku. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi
za³¹cznik do uchwa³y.

2. Do wniosku o udzielenie dotacji na przeprowadzenie
prac lub robót w roku z³o¿enia wniosku lub w roku nastêpu-
j¹cym po roku z³o¿enia wniosku nale¿y do³¹czyæ:

1) decyzjê o wpisie zabytku do rejestru zabytków lub infor-
macje o pozycji (numerze) wpisu;

2) potwierdzenie posiadana przez wnioskodawcê tytu³u praw-
nego do zabytku;

3) decyzjê w³a�ciwego organu ochrony zabytków zezwala-
j¹c¹ na przeprowadzenie prac lub robót, które maj¹ byæ
przedmiotem dotacji;

4) pozwolenie na budowê, gdy wniosek dotyczy prac lub
robót przy zabytku nieruchomym lub program prac, gdy
wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym;

5) kosztorys ofertowy prac, z uwzglêdnieniem cen zakupu
materia³ów niezbêdnych do ich przeprowadzenia je¿eli
roboty wymagaj¹ stosowania przepisów ustawy Prawo
zamówieñ publicznych, ze wzglêdu na wielko�æ udzia³u
�rodków publicznych.



— 5520 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 53

6) informacjê o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych
do innych organów.

3. Do wniosku o udzielenie dotacji na prace lub roboty
przeprowadzone w okresie roku poprzedzaj¹cego rok z³o¿enia
wniosku nale¿y do³¹czyæ:

1) decyzjê o wpisie zabytku do rejestru zabytków;

2) dokument potwierdzaj¹cy posiadanie przez wnioskodaw-
cê tytu³u prawnego do zabytku;

3) decyzjê w³a�ciwego organu ochrony zabytków zezwala-
j¹c¹ na przeprowadzenie prac lub robót, które maj¹ byæ
przedmiotem dotacji;

4) pozwolenie na budowê, gdy wniosek dotyczy prac lub
robót przy zabytku nieruchomym lub program prac, gdy
wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym;

5) kosztorys powykonawczy przeprowadzonych prac,
z uwzglêdnieniem kosztów zakupu materia³ów;

6) protokó³ odbioru przez wojewódzkiego konserwatora
zabytków przeprowadzonych prac;

7) obmiar przeprowadzonych prac potwierdzony przez woje-
wódzkiego konserwatora zabytków;

8) wykaz faktur i rachunków, które zosta³y op³acone w ca³o-
�ci lub w czê�ci ze �rodków pochodz¹cych z dotacji, ze
wskazaniem wystawcy, daty wystawienia i numeru faktu-
ry lub rachunku wraz z wyszczególnieniem przedmiotu i
wysoko�ci wydatków;

9) informacjê o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych
do innych organów.

4. Termin, o którym mowa w ustêpie 1 zdanie pierwsze,
nie ma zastosowania w przypadku ubiegania siê o dotacjê na
prace interwencyjne wynikaj¹ce z zagro¿enia zabytku.

§7. Przekazanie dotacji nastêpuje na podstawie umowy
okre�laj¹cej w szczególno�ci:

Poz. 1101

1) zakres planowanych prac i termin ich realizacji,

2) wysoko�æ udzielonej dotacji i tryb jej p³atno�ci uzale¿nio-
ny od wyniku ka¿dorazowej kontroli postêpu prac lub
robót i rozliczenia tych wydatków,

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji,

4) pouczenie o odpowiedzialno�ci za naruszenie dyscypliny
finansów publicznych przy wydatkowaniu otrzymanej
dotacji,

5) zobowi¹zanie ubiegaj¹cego siê o dotacjê do poddania siê
pe³nej kontroli w zakresie nale¿ytego wykonania prac lub
robót, w tym udostêpnienia niezbêdnej dokumentacji,

6) zasady zwrotu niewykorzystanej czê�ci dotacji lub dotacji
wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem.

§8. 1. Podmiot, który uzyska³ dotacjê, jest zobowi¹zany
do przedstawienia Burmistrzowi Gminy i Miasta Krajenka,
zgodnie z umow¹, rozliczenia dotacji pod wzglêdem rzeczo-
wym i finansowym. Podstaw¹ rozliczenia dotacji s¹ dokumen-
ty, o których mowa w §6 ustêp 3 pkt 5 - 8, które wnioskodaw-
ca, po przeprowadzeniu prac objêtych umow¹, przekazuje
Burmistrzowi Gminy i Miasta Krajenka.

2. Podmiot, który uzyska³ dotacjê, jest zobowi¹zany do
udostêpnienia Burmistrzowi Gminy i Miasta Krajenka wgl¹du
do dokumentacji finansowej i ksiêgowej zwi¹zanej z realizacj¹
przeprowadzanych prac lub robót sfinansowanych ze �rod-
ków pochodz¹cych z dotacji.

§9. Wniosek o przyznanie dotacji w 2008 r. mo¿na sk³adaæ
do dnia 15 wrze�nia 2008 r.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy i Miasta Krajenka.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodniczacy Rady
(�) Piotr Gniot



— 5521 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 53 Poz. 1101



— 5522 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 53 Poz. 1101


